
, fll,llrL11illll.1lltil,i,r.l h,(i{ilth'iltiiillull

i,.,$lt" .rrr 
.

katedra historie

PROTOKOL O HODNOCENI PRACE

Práce : bakaliářská
Posudek vedoucího práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předloži|: Jan Vese|ý

Název práce: TJ Tatran Chodov - historie forbalového klubu

Předkládaná práce si dává Za cíI postihnout šedesátiletou historii venkovského

fotbalové klubu na Domažlicku - v obci Chodov. Jedná Se o mikrohistorickou studii, kterou se

autor pokusil sestavit s pomocí pramenů Ze spisovny obecního úřadu, klubové kroniky'

vzpomínek pamětniků, materiálů ze soukromých archivů a tisku. Práce je svým pojetím

zajímavá, i když se autorovi nepodařilo náročný úkol zcela naplnit. Je potřeba pochválit

heuristiku a snahu o kompletní faktografii zejména voblasti výkonů klubu' dále i náročnou

práci s ústními prameny a osobními rukopisnými archiváliemi. Práce se však orientací na

především popis úspěchů a neúspěchů klubu v soutěžích stala poněkud statistickou a

topornou. osvěžením pak jsou až od kapitoly 4.5 a dále vzpomínky pamětníka, které

výčtovou stylistiku (dokonce s tabulkamiá přímo v textu) prosvěcují. Naopak autorův sloh se

mohl drŽet více odborného stylu, autor se neubránil a mnohde podléhá stylu publicistickému,

hlavně obratům sportovně reportážním. Práci doporučuji k obhajobě s výše zmíněnými

výtkami.

Návrhovaný závér: Velmi dobře

Datum: 11.5.2014

PtrrÍpi*: Pa*el t}r' N *dóieJa |v{*rlivkt vii. i}!r' l}'


